
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Martes 13 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 28579

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
17

98
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

17988 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Administración Financiera y Patrimonio de la Administración General
del Estado en el Territorio. Objeto: Redacción de Proyecto Básico y de
Ejecución, Coordinación de Seguridad y Salud y Dirección Facultativa
de  la  Obra  de  Restauración  de  la  envolvente,  reforma  para
accesibilidad y varios en el edificio de la Delegación del Gobierno en
Canarias. Expediente: 22090.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Administración Financiera y Patrimonio

de la Administración General del Estado en el Territorio.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800653D.
1.3) Dirección: https://contrataciondelestado.es.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 912735639.
1.11) Correo electrónico: sgaf.mesacontratacion@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aO77lh434K4%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 71223000 (Servicios de arquitectura para trabajos de ampliación
de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES70.

6.  Descripción de la licitación:  Redacción de Proyecto Básico y de Ejecución,
Coordinación  de  Seguridad  y  Salud  y  Dirección  Facultativa  de  la  Obra  de
Restauración de la envolvente, reforma para accesibilidad y varios en el edificio
de la Delegación del Gobierno en Canarias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) CRITERIOS CUALITATIVOS (Ponderación: 51%).
9.2) CRITERIOS CUANTATIVOS (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de marzo de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Martes 13 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 28580

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
17

98
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ARQUITECTURA Y URBANISMO ESTUDIO BOIX, S.L.P.
12.2) Número de identificación fiscal: B53718607.
12.3) Dirección: Normes de Castelló nº 6.
12.4) Localidad: El Campello (Alicante).
12.6) Código postal: 03560.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 321.480,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 321.480,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 120.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Subdirección Gral.Adm.Financiera y Patrimonio de la AGE
en el Territorio.

16.1.2) Dirección: Claudio Coello, nº. 31.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-581972. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de marzo

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 062-163478. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (29 de

marzo de 2022).
17.3) ID: 2022-581972. Anuncio de Licitación publicado en BOE (31 de marzo

de 2022).
17.4) ID: 2023-819152. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (8 de junio

de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de junio de 2023.

Madrid, 8 de junio de 2023.- Subdirector General, FIDEL DANIEL MARTINEZ
BONIL.

ID: A230022976-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-06-12T15:26:51+0200




